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obnáší Částka ta zahrnujíc v to ivzpomínám mimoděk na nebožtí-

ka Moltkea který byl také velký

íajtýř málo mluvil a mnoho my-

slel a tak je to dobře Člověk se

aspoň nepodřekne a je tomu už

tůze dávno když nám v prvních
třídách latinských vtloukali: "si

životní důležitosti pro kaZdého kdocho
Nejvíuo nemocí berou původ t nečl-t- u

zpnaobuje krtlee vředy rftil soucho-

tiny Zc'ravl krev dodáfá svalům mozku
v rvalostl Poalluje ohrnulo tělo
PVoto mřlo by býti nalí největil péčí

spolehlivého léku udržovali Ji cUtou a
normálním

Hotooko

8 Jaká test otázkou
zdravým

íes krvi Tato0 a i smrt

vaše nervům Hilu k

proti nemoci

krev? užíváním
v stavu

IDra Petra
K etiraai obaetnitva vvrabluda

kaidá láhav opaiřana la na olmlii
ililBin Kupující měli v

Íířlhládooatlaby
aahylu vtniio nb
Kfiiifi2te-l- l liu v

Héra mtilé dotud plita na

Dr Peter Fahrnty II2-I- S Iloynt

art Cbkai o III

nejenom vtechen krtlCnat? Jed

odstraíiujo ale tvoří novoa bo-

hatou krev a ukazuje se býti
v skutku poilu jícím lékem je£to
tvoří zdravé pevné mamo Není
na prodej v lékárnách—ale poutě
od rrláStních 111 ínt nich jednatelů
nebo přímo od majitel

The Chicago Lumber Co of Omaha

lze výhodní nakoupili stavební dřívíjest jedinou společností kde

hranic říTocrolr
prodavač'

SOUTH OMAHA

Dnes jsem přátelé jako po tu-

recké lázni! Je to zpropadi-n- á

véc být reportérem dvojnásob
mrzutá čiskýtn a bída tomu kdo
má za rayon kc vícinu So Omahu!
Ta chůze je orajt o tu by neby-

lo ale ten ntrvus rerum proč tam
k vám človčk musí co u vás zkusí

psát o vás a pán Bůh s

námi a Já sc ho bojím
skoro jmenovat ale ať si Človčk
musí mít kuráž bez té nic nedo-

káže nestane se ani otcem mČsta
ba ani by ncnapnal ňákó to říkání
o South Omaha
Tak tedy hni hm
To je dnes ňák pondělní!
Ah Mr Fanfrlík na zdárecek

jak se ráčíte co dělá mouka jsou
pytlíky pořád stejný jak se ráčí

vašnostiny herinky nezbláznil se
horkem v sude dosud žádný tak
to je hezké tak byl te-- déšť přece
k ncčemuto mí teší liering ten je
náramné důležitým národohospo-

dářským činitelem uŽ lined v moři
k p celý blahobyt liollandského

pobřeží jemu dekuje svou existen
ci co tisíce lidí je zaměstnáno vý-

robou sudů do kterých se ukládá
co vydČlá se jeho drobným prode-

jem co spotřebuje se mýdla aby
se Človčk zbavil jeho

odóru co se vypije více piva
po herincích čímž účine podporu-

jeme farmáře v pčstční ječmene
korný a chmele co vydělají apa-tyká-

ři

když se človčk nají tůze
moc herinků a napije piva

Say Človčče co mě to všecko o

tom herinku povídáte já mám

přece herinky doma chytám je
bez udice a vůbec —

Hačte odpustit Mr Fanírlík

já vím že všemu rozumíte a zvlá-

ště herinkům vždyť jste mčstský
ní máte mnoho záslužných

j ii i_ i - i
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Úmrtní oznámení a díkuvzdání
5 Se srdcem truchlivým oznamujeme vsem přátelům a známým že =
5 neupnwná smrt vyrvala t kruhu našeho milovaného manžela a otw =

MVrI PAVLÍKA
který po sedmitýdenní trapné nemoci 31 května o 5 hod ranní klidní =

5 skonal stár jsa 80 roků a 5 mřs a dne 2 Června za velkého účasten- - §§

5 ství p"átel a známých ku poslednímu odpočinku doprovozen byl Náš Š§

5 vřel dík ifohť přijme Vel p Macourek ra ohřtavé služby zemřelému E
5 prokázané dále vřelé díky paním Sdíreierové Nedorostové Soubové a §
5 slečně' Pavelové zh krásné květiny a jiné milé služby nám prokázané =

= Též vřelé díky panu a paní Kálalovi za krásný proslov v domě smutku 5
5 a za krásný věnec květin Též děkujeme paní Rastrové % Niobrara E

za květinový kříž na rakev darovaný a panu V Tomkovi za doručení 5
E téhož Vzdáváme Vám víem naSe srdečné díky E

1 MARIE PAVLÍK truchlící manželku
= Jos- f J 111 Václav Vojtěch Karel Matěj mjnuvl liarbora Marie dcery E
I VEHDKiRIS NKHKASKA 10 ftrvna 18!)8 =

E=iiniitiiiitiiiiiiiitiiiiriiiiiriiiiiiiiiiitriiiiiiiiitiiiiiiMii7i(iifitiitiiiiiiMiii!(itifiiiiiifiiJitiiifiiiJiiiiiifiiiiiia=

FRED KRUG S OMAHA PIVOVAR
HiiIh-Ihi- Í Laprla hraje kašlou ueiléli v Kriiťuvém Parku Jest to nejkrásněji!

výletní místo pro rodiny kde naleznete krásný imžit husté stromoví přkné
houpafky a obřersivení jak pokrmu takž 1 náKjft vScch druhů—

VezmMc poiiliťní Wainut llill káru a požádejte konduktora
o lístek na Benson motor který vás přiveze k Parku

Úfurtovnu nu ul„ meel ÍO 11 ul - - T©1 1003

dluh starý celkem '6905 52 —

Správa městská tvrdí že účet
tento správným není a až náležitě
opraven bude že jeviti se bude
dluh sotva poloviční Uvádí se
totiž že South Omáze počítáno
jest 1 stravování vězňů krajskému
soudu pro přestoupení zákonů
státních odkázaných kteréžto vy-

dání vlastně okresu krýti prý při
padá
— V sobotu vyhověno krajským

soudcem Scotteni žádosti II M

Christieho o vydání zákazu soud-

ního jímž by omažské plynární
společnosti další kladení plynovo
du ulicemi south-omažský- za
bráněno bylo a následkem toho v

práci té ustáno Soudní zákaz

vydán na tom základě an prý or
dinance kterouž výsada společno
sti plynární povolována nebyla
přijata radou městskou spňsobem
zákonitým

S výstaviště

Na výstavišti pracováno v mi

nulých dnech s pílí téměř zirnnič-no- u

neboť každý se tužil by doho-

něno bylo to co odkladem zane
dbáno a aby výstava ve všech

svých částech úplně hotovou byla
Zvláště pilně pracováno na budo-

vách státních a práce pokročila
tou měrou že již v těchto dnech

veškery budovy státní účeli svému

odevzdány budou Dudova státu
Kansas pokročila tou měrou že

již s vnitřní úpravou započato
Budova státu Montany úplně do

hotovena a přítomně pracuje sc
na umísťování výstavky v kftréž
hlavně zvěřena bohatě zastou-

pena jest Dedikace budovy této
určena jest na 29 června V bu-

dově státu Georgie též již vý-

stavky umísťovány jsou a v butlo- -

vě státu Wisconsin dohotovuje se

vniiřek Nejposlednější stavbou
s kterouž na výstavišti započato

jest budova státu New Yorku a

kontraktor douíá že se stavbou i

úpravou budovy do konce měsíce

hotov bude

Dnes jest na výstavišti "nebras- -

ský den" a zajisté že návštěva při
hezkém počasí bude státu našeho

důstojnou K slavnostnímu ode

vzdání budovy nebrasské veřejnosti
připraven bohatý program během

kteréhož odevzdána bude budova

do rukou guvernéra Ilolcomba

předsedou výstavní komise soud-

cem Nevillem Slavnostním řeč

níkem bude W J liryan mimo

něhož promluví ještě zdejší práv-
ník W F Gurley a nejvyšší

ná-vlád- ní

státní CJ Smyth Od

poledne a večer odbývati se biule

veřejné cvičení dívčího sboru ka-detní-

z North Platte — Všichni

Žijící státu byli ku

slavnosti pozváni

Ode dneška za týden oslavován

bude na výstavišti "den illinois-ský- "

ku kteréžto příležitost jízdní
lístky do Omahy a zpět z celého

Illinois za cenu poloviční prodá
vány budou Slavnosti zúčastní
se guvernér illinoisský Tanncr
s celým svým štábem kterýmž
budova illinoiská do ochrany

řidi-telst- va

výstavního odevzdána bude
a mimo něho bude slavnostním

řečníkem jeden ze spolkových se-

nátorů illinoisských Cullom neb

Mason Mayor Chicagský Harri-

son při slavnosti nebude též

scházeti Že "den illinoisský"
četné návštěvníky ze státy onoho
na výstavu přiláká viděti nejlépe
z toho že doposud slíbeno z Chi-

caga účastenství od pěveckého
sboru Apolo od klubu Union

League Loyal Legion a obchodní

bursy jakož i od klubů Iroquis
Ha umet llamiJton Illinois a

Marquette

Tárhvafw trvala vrléffat Zii'hrBty in-- r

ntt uo Itxlriixlvniiim uiivaní lr
Mln" reat rn ntmvrrr ak--i ai pro
$1 00 UM v na tkouiku tHMimt 11 uinrma
TnH Kilua U1 Wl Arch Hv 1 niifliirttmia

tiiiuisscs pliilosophus třiansissťs!"

česky volně: "kdybys byl mlčel

nebylo by ti koukalo z mozku

seno" ale vy ráčíte prodávat v

pytlíkách mouku v sudech herin-

ky atd a jste otcem města! To

je krásný! To se Člověk cítí! Ale

nic na plat good by!

— U Koutských na í) ulici zas
až do rána! Military band přilá-

kala plný sál u báru se pilo v

sále tančilo venku chladilo a dnes

je každý o pár uncí lehčí! Inu

neděle je dnem páně pití a tance
a to se 'tnuli" 'Katolický boko!"
ve Frankově síni svou sousedskou
zábavu měl v sobotu která za vel-

kého účastenství znamenitě se

vydařila Hudbu obstarala kapela
páně Jachoutova a zvláště pánové
Vampula David jos Císař a

Štěrba se vynasnažili seč síly jich
byly Pivo teklo proudem a zna-

menitý lunch byl o yín hodině

podáván Vstupné pro zvané

hosty obnášelo $100
— Armourovy jatky budou ote

vřeny teprvé i srpna poněvadž
nelze pomyslili na rychlejší ukon
čení zednických prací
— Pan August Papež nově

upravil svůj hostinec na 26 a N

ulici a jako dosud dává tam denně

bez caviků všem Žíznivým jenerál-n- í

absoluci při které mohou záro-

veň přijímat u lunčkantru kde

má vždy na padesatero Kardinál

Sinkule sbírá papežské nikly ale

nalejvá za ně pivo tak že je to

celkem moudřejší jet do South

Omahy za pěťák než do ftíma za

moc toralů Papež je tam 1 tady!

— V prvé wardě odhadnut veš

kerý majetek na 1001736 z če-

hož připadá $23415 na pozemky
nerozměřené $479555 na loty a

$98766 na majetek osobní Ve

wardě čtvrté v níŽ s výjimkou zá

vodu Swiítova všechny jatky a na- -

kládárny jakož i ohrady dobytčí
se nalézají obnáší celkový odhad

$426317 z čehož $215145 při-

padá na pozemky nerozměřené

$0172? na loty a $1 16 447 na ma

jetek osobní Činí tudíž odhad

ward prvé druhé a čtvrté celkem

$1379960 tak Že by odhad ma

jetku wardy třetí $311000 obná- -

šeti musel aby odhad letošní to-

lik co loni totiž $1690000 ob

nášel Pochybuje se velice že by

odhad wardy té $300000 dosá-

hnul a tak bude odhad letošní spíše
menším než vyšším a plány rady
městské co vše při odhadu na

$2000000 zvýšeném uČiniti by sc

dalo zůstanou pouhými větrnými

zámky
— Do south-omažskýc- h ohrad

dobytčích přiveženo bylo od po-

čátku roku do soboty večera 301- -

122 kusů dobytka hovězího 825- -

534 kusy dobytka vepřového a

591632 ovcí Vůči témuž obdo-

bí roku minulého jeví se přírůstek

14389 kusů dobytka hovězího

144255 kusů dobytka vepřového
a 262380 ovcí

— Hada městská zasedali bude

příští ponděd co výbor equalizač-n- í

za účelem urovnání odhadu a

daň nová rozvržena bude v prvé
schůzi červencové

— Oslava otevření nových ja-

tek a nakládáren Armourových od-

ložena bude na měsíc září a to si

ce na dny kdy v South Omaze

národní sjezd dobytkářsky odbý
vati se bude Odložení stalo se

na přání všech majitelů jatek a

nakládáren a jelikož na účasten-

ství jejich zdar Či nezdar slavnosti

záleží muselo ovšem přání tomu

vyhověno býti
— Městský zápisník Carpcntcr

obdržel v sobotu účet za stravová

ní souih-omaŽskýc- h vězřiů ve vě

zení okresním za období od 1

I Ují a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKA

Senn posud má cenu dobrou z výíln 17 z ní-- i
lil

JahiKly Mí[iiaí být levnými zti f100 až 1150
bedna
Kňe mále Jaoulevnýml: rovéSaí6centa

auleue 7 ai H Udeei 7 ni De
St lyonls 13 Corvna

Třenice 1 ve zdelílrn trhu valné klesla
Červená fis 8 prodává se Uwf po K ni 80o pro
íervenec 7íW zářiKl prosinec 69%
Kukuřice Je ceny lei ochablé ař Unes poně-

kud vyÍFÍ za
New Orleans 13 řervna

Ilavlna má skile chabý Hlbyt při conich
prnatFednio

Pan P Ketcham z Pine City Cal

praví: Po dobu uemoce mého bratra
trpícího na neuralgický revmatism
osvěilčil se Chamberlain's Paiii Halm
co jediný lék který poskytnul mu úle-

vy Mnoho lidí potvrdilo že liniment
len okamžité úlevy poskytne Na pro-

dej ti vS - ch lékárníků

1 HOTEL I

PRRHK 3

4

g] Níiepaaný ochotní zve ct-- rodáky
kdykoliv do Omahy zavitavAí do

(g svého právě dostaveného a vlim po--

hodlíin opatřeného hotelu Postele
S 1 světnice flrtté výtečná ieská ku-- g

cbyřl a nápoje nejleplí Ceny nízká
m loh Mlll 1 obsluha vyrovná se

botelftm v tnoaU 8 Uctoa

1 Václav Šonka vyu3™ V
m V ÍKSKĚ PKAZE

wiňB jčMaEiaaisíaisisijaiaiaíasiffls

Díkůvzdání

Srdečné díky vzdávám tímto ct

sestrám od sboru Vlastislava čís

29 jak z Omahy tak i ze South

Omahy jenž mne v den mých

jmenin tak mile a neočekávané"

svou návStěvou překvapily což

mne po vždy zůstane milou u- -

Antonie Tobiá!

Iily íirove řía Woodmen ťlrc le

odbývá svou pravidelnou schází
dne 26 června v místnosti pana
J Hrocha Přítomnost vSech Člen-ky- ň

jest Žádoucna
M Samcovi taj

euaiu pu uesaitu m-u- a kvuui
u p : Transmississippi exposit ion

Jeweyho Kemembtr the Maine
atd já vás tím nechci urazit když
má človčk peníze a je mčstským
radou je to tůze pčkné taková
vlastenecká vče je vidčt vaše
nadšení a každý pozná že kdyby
se nejednalo o blaho So Omahy
jejího občanstva českého Živlu

atd že byste jisté vlastenecky se

přičinil být fiákým generálem
Čehož je veliká Škoda že nejste
vy byste byl ty ŠpanČly ještč
lepší sfajtoval než Uewey vy
máte talent jako Fitzimons a jste

ještě "heavy weight champion!"
Než dovolte že se vás s celým
respektem otáži na Q ulici! Já
vím že se ta ulice So Omazc ne-

vyvedla že vaše otcovské srdce

městské jest hluboce rozdrásáno

těžkým bolem nad níaleje to mou

novinářskou povinností zeptatt se

Vás co míníte dále dčlat? VaŠno-st- o

pane Fanfrlík mistře otče

města So Omahy zaklínám vás

rcete co psáno jest v knihách
osudů spoliká narn

Q ulice všecky koně ze So Oma-

hy a okolí? Ponejprv spolkla
Mr Jos Novákovi jednoho i s

kšírem za kterého dosud jste mu

nedali žádaný i250vý ílastr a ve

Čtvrtek odpoledne témuž občanu

byla by táž ulice pohltila celý pár
koní a jen velkému nanáhání po-

dařilo se je z jejího jícnu vyrvati!
Pane Fanírlík vy se mračíte ale

prosím zachovejte svůj 'enklickej'
rlilad nrfanf rlíkui te musí to byt

hladová ulice která žere na

potkání ta se musí naučit more-

sům! My sice víme že by to Šlo

těžká od městské rady ale máte

nyní větší lajsnys tedy ji pořiďte
flákou (lady teacher) pak snad to

půjde a spokojí se s gamem neb

kendama a budete ji moci posiau
na exposition vystavit se s ní atd

lá sic vím nebo aspoň jsem sly
šel že jste fainový a čtete jen
"enklicky" a Pokrok nebo Dě-

dický nebo Hlasatel u vás v mi- -

' _ - 1X
nejsou o ovuiuusu ucuituw

Jic neděli já se rád pobavím
ve alulaé společnosti duchapl

TRŽNÍ ZPRÁVY

Clilcaxo dni) 13 řcrvnn

Nebylo ilnst nu Unit In hkuiifciiim května a

vyrovnAiiim k spekulací kltmluce-u- u

pSenlco iiálilu J! své xávratriú víb o plných
50 cfiilft uýliri kl34 dílu a lAle Jeítí Mlnalý

týditn byl ojK--
t týdnem Htálélio klesání a kniúf

únn kmitli cenou luvnřJSI nii den předebáo- -

Jici VJakdneSek pfedHlIhnul víe iekáín!
a klus 11 na polovici ceny na které

ktilapted mř?iW'iii 1'řiflnou tHlnibloiil cen

Jsou zprávy t nlchi toudl au to letiw Bk Uzeno

hudoaitMino lun mil lulu více nct v

roce IKDI a o ptdovicl vice tivl loni JestU'

nejen uitionem více suto ne Jindy ale I Hlav

Její Jtst leto — dlo Červnové rprivy úřadiii

lepSi neiloljyíejiií1— W pm JarkualUJS proi
ílinku Dneiiií klOMiull zpusolxwio liylo tíni'

ic povřjitný JU nyní Leitr vzdal ae spekulace
a yprodul vJwhnu pSeuloi k'erou nakoupe-
nu měl Uřhein dneínilio dnu vrcenu liylw do

trhu zde v Mlnueaxdln a Dulutli lyellerem nu

im-ii- 111 10 milionů Ittiilú pňenlce tuk iu klu'

la ileo plných u v Miiuieapoliit o 7c a v

Dulutb diikoiiuu o l'J reulii Xnrki řía 1 a o
zlmka červená řia 2 pro Červen anel) tíxM

hoUivé klela duea na H7 Jarka f li na nUc

tvrdá Jarka Slo l'ro íervenec Je tU 1 xa 79 a

pro liti 7U(7I
Kukullce Jo cunjr (MMiableJm za XI

Ovea jeat Vél levnřjMin nii
ÍIU) klelo na 4o
Jeímen nemá trh akoro iáduý- - Jo po 3í-í-

Inřní hcineno Jo ceny oclialdeJSí f Ifl

llovéi dobytek ne búhem min týdne opřt
tnx-li- v cefií stepali a prodával tm o 10lSc
drá?e m í plexl týdnem Tento týden počíná t
cenou ochatdeJM Ncjlepíí voli Jate"n! plat!
se ptlJW5JJ proatředni tlMítŮh obyíejne
♦loiriíltft voli k iru Usm'&4u krávy a }

lovíce tSMH~ texiioké voliH5('il0
Vepřový dobytek po celý leuto tuinic skoro

nepN trill klesá v cení tak ie bkoro docela

ztraecno byio atoupnull z měřice ulnulúho
P6kný až nejleptt prodává se za 13 ÍVM UO

uiií:ný H WiííJWj lehký $ltiWs3ÍW

Oaiaba 13 řervna
Přívoz dobytka bovřziho a vepřového minu

lý týden byl hojným Jak náaleduje:
llovlJ Vepř Skop

TýdiB koní 11 vu IVIOK 4M1

Týden koní íervn - I2K7 3S0II lllAS

Týdn koní a kvítia lm aíta
Týden kouř 21 kvřtna 1SW3 42WW 2IM
V letitý týdeii 1W7 !KW 33417 8030

V týden 1R5 33 13 1Í1U

Jateni vidi dobře vykrmená a proatřednl vá-

hy dril ae dobřo v ceiiř viak krávy a Jalovice
V poalednich dnech Jaou levní JSiml Voli pro-

dávají se po I00"M70 vftllnou kol fl4% voli

kiíruH IMÍfrlTO krávy a Jalovice M3ríř4íB

Vepřový iloliytek ječeny o:!iaů!cjA! a uíi!í

priMiává m po ironií m
Vejce Jsou ceny ocbableJSi po ttc

Máslo prodává ae V cení iiezmťnénél dobrá

domácí po 9 ai 1 1 cUvh i máaloveu 13 al ltc
Klepte Jaou levníjil za kutala 14c Ib„

kacbey a buay po 7oUUrK?8ilčerveac do 3 břexna 1898 a lice ťaným človikwa když vás vidím


